1
2
3
4
小型流量コントローラ
MF-C Series
● 空気、窒素、アルゴン、酸素、都市ガス、メタン、プロパン、炭酸ガス用（流量範囲：0.5～100ℓ/min）
● 水素、ヘリウム用（流量範囲：0～20ℓ/min）

※1 ※2 ※3 ※4 ※5 ※6 ※7 ※8 ※9MF-C
機種型番
型番表示方法
MF-C Series
[※8]付属ケーブル
記号 内容
無記号 なし
1M 長さ1m
3M 長さ3m
[※7]上面パネル表示方向
記号 内容
無記号 流れ方向左→右
R 流れ方向右→左
[※6]アラーム出力
記号 内容
AN NPN出力
AP PNP出力
[※5]ガス種
記号 内容
AI 圧縮空気、窒素
AR アルゴン
O2 酸素（禁油仕様のみ）
LN 都市ガス（13A）
C1 メタン（CH4）
C3 プロパン（C3H8）
C2 炭酸ガス（CO2）
[※4]フルスケール流量 適応流体
記号 内容 AI AR O2 LN C1 C3 C2
005 500mL/min ● ○ ● ● ● ● ○ ●：低差圧対応
010 1L/min ● ○ ● ● ● ● ○ ○：低差圧未対応
020 2L/min ● ○ ● ● ● ● ○ ー：対応不可
050 5L/min ● ○ ● ● ● ● ○
100 10L/min ● ○ ● ● ● ● ○
200 20L/min ○ ○ ー ー ー ー ○
500 50L/min ○ ○ ー ー ー ー ー
101 100L/min（樹脂ボディのみ） ○ ー ー ー ー ー ー
[※3]差圧
記号 内容
S 標準差圧
L 低差圧（ステンレス製のみ）
[※2] 継手 適応流体
記号 内容 AI AR O2 LN C1 C3 C2
H6 ワンタッチ継手（φ6）、樹脂ボディ
（フルスケール流量500、101は除く） ○ ー ー ー ー ー ー ●：低差圧対応
H8 ワンタッチ継手（φ8）、樹脂ボディ ○ ー ー ー ー ー ー ○：低差圧未対応
8A Rc1/4、ステンレスボディ ● ○ ● ● ● ● ○ ー：対応不可
4S 1/4インチ2重くい込み継手、ステンレスボディ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
[※1]ボディ材質
記号 内容
P10N 樹脂ボディ（禁油なし）
S10C ステンレスボディ（禁油タイプ）
S10N ステンレスボディ（禁油なし） 酸素仕様は禁油なし対応不可
MF-CP10NH8-S-010-AI-ANR1MB
❶ボディ材質：樹脂ボディ(禁油なし)
❷継手：ワンタッチ(Φ8)、樹脂ボディ
❸差圧：標準差圧
❹フルスケール流量：1L/min
❺ガス種：圧縮空気、窒素
❻アラーム出力：NPN出力
❼上面パネル表示方向：流れ方向右→左
❽付属ケーブル：長さ1m
❾付属固定用ブラケット：ブラケット付
〈型番表示例〉
[※9]付属固定用ブラケット
記号 内容
無記号 なし
B ブラケット付
9
※1 ※2 ※3 ※4 ※5 ※6 ※7 ※8 ※9MF-C
機種型番
■ 水素、ヘリウム用
型番表示方法
MF-C Series
型番表示方法
[※9]付属固定用ブラケット
記号 内容
無記号 なし
B ブラケット付
[※8]付属ケーブル
記号 内容
無記号 なし
1M 長さ1m
3M 長さ3m
[※7]上面パネル表示方向
記号 内容
無記号 流れ方向左→右
R 流れ方向右→左
[※6]アラーム出力
記号 内容
AN NPN出力
AP PNP出力
[※5]ガス種
記号 内容
H2 水素
HE ヘリウム
[※4]フルスケール流量 適応流体
記号 内容 H2 HE
020 2L/min ○ ○ ○：低差圧未対応
050 5L/min ○ ○
100 10L/min ○ ○
200 20L/min ○ ○
[※3]差圧
記号 内容
S 標準差圧
[※2] 継手 適応流体
記号 内容 H2 HE
8A Rc1/4、ステンレスボディ ○ ○ ○：低差圧未対応
4S 1/4インチ2重くい込み継手、ステンレスボディ ○ ○
[※1]ボディ材質
記号 内容
S10C ステンレスボディ（禁油タイプ）
S10N ステンレスボディ（禁油なし）
MF-CS10C8A-S-020-H2-ANR1MB
❶ボディ材質：ステンレスボディ(禁油タイプ)
❷継手：Rc1/4、ステンレスボディ
❸差圧：標準差圧
❹フルスケール流量：2L/min
❺ガス種：水素
❻アラーム出力：NPN出力
❼上面パネル表示方向：流れ方向右→左
❽付属ケーブル：長さ1m
❾付属固定用ブラケット：ブラケット付
〈型番表示例〉
10
外形寸法図
ボディ材質：樹脂、接続口径：ワンタッチφ6、φ8
ボディ材質：ステンレス、接続口径：Rc1/4
MF-C Series
Dサブコネクタ15ピン・プラグ
φ6ワンタッチ継手または
φ8ワンタッチ継手
接続口径
2-M3   深さ5
2-＃4-40UNC
5